
Ny bekendtgørelse for asbestarbejde
Den 21. december 2025 træder en ny bekendtgørelse i kraft, som afløser den nugældende 
Bekendtgørelse nr. 744 om asbest i arbejdsmiljøet.

Den nye bekendtgørelse hedder: BEK nr. 1328 af 19/11/2025 Bekendtgørelse om asbest i arbejd-
smiljøet. 

Der sker en del ændringer i bekendtgørelsen, som har betydning for dit arbejde med asbest. Det 
vil være for omfattende at beskrive alle ændringerne i dette nyhedsbrev, så vi anbefaler, at du 
henter den nye bekendtgørelse på retsinformation og læser den grundigt. 

Har du ikke lyst til...
... selv at tygge paragrafferne igennem ved egen læsning, anbefaler vi, at du deltager i vores 
Opdaterings- og KLS-kursus for asbestvirksomheder, hvor vi gennemgår de vigtigste ændringer i 
bekendtgørelsen, og du har rig mulighed for at stille spørgsmål og udveksle erfaringer med andre 
i asbestbranchen. Du kan tilmelde dig kurset her. 
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Nyhedsbrev for asbest-området

Er det snart tid til audit?
Audit er ikke en eksamen – så du skal ikke være nervøs for audit. Men vær opmærksom på, at når 
vi indkalder til audit, så er der 3 sider i det auditbrev, der er vedhæftet i mailen, hvor vi meddeler 
audit. Det er vigtigt, du læser alle 3 sider – for side 2 og 3 i brevet er en hjælp til dig, så du kan 
forberede dig til audit, og være nogenlunde sikker på at du har fundet de ting frem, vi skal se, 
som fx:

•	 en udfyldt ledelsesevaluering (bilag 06)
•	 et opdateret bilag 02
•	 et opdateret bilag 03
•	 og et opdateret bilag 04 
•	 m.m.

Vær opærksom på, når du logger på mitvirk.dk, at virksomhedens autorisation og den tilknyttede 
FA måske ikke står korrekt opført i registret. Det er ikke jeres fejl, men hvis tingene ikke er korrekt 
registreret, skal vi se godkendelsesbrevene fra Sikkerhedsstyrelsen for både FA-godkendelsen og 
for autorisationsansøgningen. 

http://www.byggekvalitet.dk
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1328
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2025/1328
https://byggekvalitet.nemtilmeld.dk/series/opdaterings--og-kls-kursus-for-asbestvirksomheder/
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Opdaterings- & KLS-kursus for asbestvirksomheder
Hvis du synes, det er for langhåret selv at læse op den nye bekendtgørelse, eller tænker du, der er 
noget dokumentationsarbejde i KLS´et, som nok kan optimeres? Måske har du ikke helt styr på 
det med arbejdsplaner og APV? Eller er du bare supernervøs for audit, og vil gerne vide mere om, 
hvordan det foregår?

Så bør du overveje at deltage på vores Opdaterings- og KLS-kursus for asbestvirksomheder.

Du kan læse mere om indhold og tilmelde dig her – men du skal nok ikke vente alt for længe, for 
der er rift om pladserne.  (LINK)

Kurset er et heldagskursus og koster 1.995,- + moms inkl. materialer og forplejning

Tips: Hvis der ikke er plads på det kursussted, du gerne vil tilmeldes, og de andre steder med 
ledige pladser ikke lige passer dig, så meld dig til det foretrukne kursus alligevel, for så ryger du på 
en venteliste i tilfælde af afbud. Hvis der er mange nok tilmeldt på ventelisten, kan vi godt finde på 
at udbyde et ekstrakursus, hvor du så er sikret en plads på forhånd, fordi du står på venteliste.

Har du haft besøg af Arbejdstilsynet?
Vi har siden sommerferien været på mange audits og talt med mange, der har haft besøg af 
Arbejdstilsynet. Langt de fleste har haft en positiv oplevelse med AT – også selv om der er blevet 
uddelt påbud og måske endda bøder. For AT har været åben for dialog og i mange tilfælde ”til at 
snakke med”, når der var ting, der kunne være tvivl om. Vi hører, at de faktisk også har været flinke 
til at vejlede og hjælpe virksomhederne på rette vej. 

Hvis de kommer forbi byggepladsen, og I får påbud, der er relateret til asbest, er det vigtigt, at I 
laver grundige afvigelsesbehandlinger på ALLE påbud. Det kan nemlig have stor betydning, hvis 
I havner i en situation, hvor myndighederne udsteder påbud om ekstraordinær efterprøvning af  
jeres KLS som følge af asbest-påbud. 

Et påbud udstedes, hvis der begået en overtrædelse af gældende regler og lovgivning. Brud på 
myndighedsregler SKAL afvigelsesbehandles. Afvigelsesbehandlingen sker ved at udfylde et bilag 
07 for hvert påbud.

http://www.byggekvalitet.dk
https://byggekvalitet.nemtilmeld.dk/series/opdaterings--og-kls-kursus-for-asbestvirksomheder/
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Ekstraordinær efterprøvning af KLS
Hvis du får brev fra Sikkerhedsstyrelsen (der snart skifter navn, da det kommer ind under 
Erhvervsstyrelsen), hvor de skriver, at I skal have ekstraordinær efterprøvning af jeres KLS / ek-
straordinært audit, skal I straks reagere ved at ringe til os og få aftalt et audittidspunkt. 
Byggeriets Kvalitetskontrol får IKKE besked herom!

Vi er som udgangspunkt planlagt flere uger frem – men kan flytte rundt på aftaler eller evt. komme 
på aften-audit, hvis det kniber. Men for at gøre det nemmere for alle, så ring med det samme – så 
vi har bedst mulige rammer for at få planlagt audit inden for fristen. 

Ekstraordinær efterprøvning bliver påbudt, hvis AT har været på besøg og fundet mange eller grove 
overtrædelser af asbestlovgivningen – eller ved gentagne overtrædelser konstateret på flere besøg.

Styrelsen meddeler en frist i brevet. Inden for den frist skal vi have været på det ekstraordinære 
audit. Overskrides fristen, tilbagetrækkes jeres autorisation automatisk. 

Nyt bilag 02 - regeloversigt
Hvis du ikke allerede har opdaget det, så er det en god ide at være opmærksom på vores KLS-
bilag. Siden autorisationen blev et krav den 1. januar 2025, er Bilag 02 blevet opdateret to gange
– det seneste er fra oktober måned 2025. 

Husk: I skal holde jer opdateret på regelgrundlaget, så gå ind og tjek på byggekvalitet.dk en gang 
imellem for at se, om der er kommet et nyt bilag 02. Så slipper I for selv at opdatere jeres bilag 02 
ved at sidde og lede efter bekendtgørelserne på retsinformation og skifte links ud. 

Pssst!!! Vær særlig opmærksom på, at vi snart udsender en ny version af bilaget, hvor de nye 
bekendtgørelser vil fremgå … Endvidere vil vi i den kommende tid udgive nye versioner af udvalgte 
bilag, som et resultat af den nye asbestbekendtgørelse. Så det er en god idé lige at tjekke ind på 
hjemmesiden med passende mellemrum i den kommende tid.

http://www.byggekvalitet.dk
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Ny 2-dages uddannelse på asbestområdet
AMU-kurserne udkommer i ”nye” versioner. Byggeriets Uddannelser har været ind over kurserne, 
der nu udbydes på www.amukurs.dk.

Dit nuværende 4-dages asbest kursus og 2-dages FA-kursus gælder stadig – så du behøver ikke 
gøre yderligere, hvis du har dine kurser på plads.

Men der er kommet et ny 2-dageskursus, som er et obligatorisk certifikatkursus for alle dem, der 
laver asbestarbejde, der IKKE er autorisationskrævende. 

Kurset hedder ”Sikkerhed ved asbestarbejde uden autorisationskrav”, og indholdet svarer cirka til 
teoridelen på 4-dageskurset.

Målgruppen for det nye 2-dageskursus dem, der:

•	 laver kortvarigt nedrivningsarbejde af mindre karakter, som fx nedtagning af enkelte asbest-
holdige tagplader, enkelte fliser fastgjort med asbestholdig fliseklæb eller enkelte rørbøjninger 
med asbestholdig isolering.

•	 laver reparation, vedligeholdelse og indkapsling af forskelligt asbestholdigt materiale, fx i rela-
tion til bygninger og anlæg

•	 laver rengøring for asbeststøv efter andet asbestarbejde end autorisationskrævende nedrivning
•	 fjerner asbestforurenet materiale, fx asbestforurenet isoleringsmateriale på loftrum 
•	 rydder asbestholdige/asbestforurenede materialer op efter brande, stormskader, sammen-

styrtninger mv. 
•	 tager asbestprøver, herunder materialeprøver og geltapeprøver

Det nye 2-dageskursus kan IKKE bruges i stedet for 4-dages kurset. Det er stadig et krav, at man 
skal have 4-dageskurset i sikker arbejde med asbest, hvis man laver autorisationskrævende 
arbejde – herunder også slutrengøring i forlængelse af autorisationskrævende nedrivning.

Nyhedsbrev for asbest-området

http://www.byggekvalitet.dk
http://www.amukurs.dk



